
353ª feira | 08/Jun/2021  - Edição nº 10948

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68-2021

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS PARA ATENDER A DEMANDA 
DO HMCL.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 21/06/2021 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 10/06/2021, até às 
08:30 do dia 21/06/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do 
dia 21/06/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 
21/06/2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - 
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva, 01 de junho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
97061/2021

AVISO DE LICITAÇÃO    N° 121/2021 
TOMADA DE PREÇO Nº 025/2021 
 (Leis Federais n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO 
OBJETO: Aquisição de material de expediente para a Secretaria 
Municipal de Saúde, UBS central e ESF.  
Recebimento e protocolo dos envelopes: 22/06/2021 até as 
17h:00min. 
Sessão de julgamento:23 /06/2021 às 09:00hrs 
Dotação Orçamentária: 
08001103011001404033903000000 1720 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e 
seus anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 
3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br         
Ivaí, 04 de junho de 2021 
Welton Ademir Ferreira 

 
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2021. 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) Central Monitor e 19 (dezenove) 
acionadores de leito sem fio com bateria para os leitos Covid-19 a 
serem instalados no Hospital Municipal. 
CONTRATADO • MEDINOVAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  
VALOR UNITÁRIO CENTRAL MONITOR: R$ 2.950,00; 
VALOR UNITÁRIO ACIONADOR DE LEITO SEM FIO COM 
BATERIA: R$ 295,00= R$ 5.605,00; 
VALOR GLOBAL: R$ 8.555,00 
Dotação orçamentária: 
08001103011001103844905200000 1632 
Ratificada em 04/06/2021. 
FUNDAMENTO LEGAL:MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.047, DE 3 DE 
MAIO DE 2021. 
NICOLI CROCOLI  
Secretária Municipal de Saúde 

 

 96881/2021 

 96892/2021 

 97158/2021 

Jandaia do Sul 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

TOMADA DE PREÇOS Nº. 8/2021

97050/2021

AVISO DE LICITAÇÃO    N° 120/2021 
TOMADA DE PREÇO Nº 024/2021 
 (Leis Federais n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO 
OBJETO: Obra de lombadas e tapa buracos.  
Recebimento e protocolo dos envelopes: 21/06/2021 até as 
17h:00min. 
Sessão de julgamento:22 /06/2021 às 09:00hrs 
Dotação Orçamentária: 
10001154511501106044905100000 2870 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e 
seus anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 
3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br         
Ivaí, 04 de junho de 2021 
Welton Ademir Ferreira 

 

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público à abertura da 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo “Menor Preço” e em 
regime de contratação por “Empreitada por preço Global”,que fará às 9horas do 
dia 06 de julho de 2021, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça do Café, nº. 
22 – Centro, na cidade de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, visando a contratação 
de empresa para executar a pavimentação e rede de galerias pluviais na Rua 
Salvador Dias Alves, com 120,26m de extensão e área de 780,97m², município 
de Jandaia do Sul/PR, conforme planilha de custo, cronograma físico fi nanceiro, 
orçamento, memorial descritivo e projetos anexos.

Valor Máximo: R$286.129,24 (duzentos e oitenta e seis mil, cento e vinte e nove 
reais e vinte e quatro centavos)

Informações: telefone (43) 3432-9250, e-mail: licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br

Edital e Anexos: colocados a disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h e no site www.jandaiadosul.
pr.gov.br

Jandaia do Sul – PR, 07 de junho de 2021.
LAURO DE SOUZA SILVA JUNIOR

- Prefeito -

Jussara 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO  AMBIENTAL  

MUNICÍPIO DE JUSSARA (CNPJ: 75.789.552/0001-20), torna público que 
requereu ao IAT - INSTITUTO  ÁGUA E TERRA, AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL, para Pavimentação em Bloco Sextavado, localizado na Estrada 
Velha Maringá da Gleba Patrimônio Jussara; no Município de Jussara/PR. 

97095/2021

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2021 – PMLS
Objeto: Registro de preços para a aquisição de computadores e equipamentos 
para atender a demanda da secretaria municipal de educação, cultura e turismo 
e secretarias escolares municipais, exclusivo para micro empresas e empresas de 
pequeno porte.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 22/06/2021.
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua
Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis no site do município.

Laranjeiras do Sul-PR, 02 de junho de 2021.
Maria Terezinha Snoz

Pregoeira
97317/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2021 – PMLS
Objeto: Aquisição e instalação de parque infantil para as instituições da rede 
municipal de ensino.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 22/06/2021.
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua
Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis no site do município.

Laranjeiras do Sul-PR, 02 de junho de 2021.
Maria Terezinha Snoz

Pregoeira

 97320/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 058/2021 – PMLS – UASG 987659
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para escolas e centros municipais 
de educação infantil, através de recursos do governo federal e do município de 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
360403521

Documento emitido em 22/06/2021 11:13:41.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10948 | 08/06/2021 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


